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شکست سیتی با 
گل های زیبای اتلتیکو

روز گذشته منچسترسیتی در 
یک دیدار دوستانه در ژاپن 1-2 

به اتلتیکومادرید باخت.
این بازی به دلیل بارندگی شدید 
با 45 دقیقه تأخیر برگزار شد و 
خولین آلوارز در دقیقه 27 اولین 
موقعیت جدی بازی را خلق کرد 
ولی یان اوبلاک توانست ضربه او 

را مهار کند.
دو دقیقه بعد اتلتیکو خودی 
نشان داد و با ضربه سر آلوارو 
موراتا دروازه سیتی را تهدید 
کرد، ولی توپ از روی دروازه به 
بیرون رفت. در دقیقه 35 یک 
کنترل بد از لمار درون محوطه 
جریمه شانس خوبی را از اتلتیکو 
گرفت و توپ به ادرسون رسید. 
دقیقه 42 بازی نیز اوبلاک کار 
دشواری برای مهار شوت خولین 
نداشت تا نیمه نخست بدون گل 

مساوی شود.
چهار دقیقه از نیمه دوم گذشته 
بود که اتلتیکو اولین شانس 
گلزنی را ایجاد کرد. ضربه سر 
لینو را اورتگا، که در نیمه دوم 
درون دروازه سیتی قرار گرفته 

بود، مهار کرد.
در دقیقه 53 شوت محکم کایل 
واکر به تیر دروازه اتلتیکو برخورد 
کرد تا بهترین موقعیت گلزنی 

سیتی از دست برود.
سیتی و اتلتیکو هر کدام یک 
شانس خوب دیگر را از دست 
دادند تا اینکه ممفیس دپای 
در دقیقه 66 برای اتلتیکو گلزنی 
کرد. او با یک شوت زیبا از بیرون 
محوطه جریمه دروازه سیتی 

را باز کرد.
در دقیقه 74 اتلتیکو توسط 
کاراسکو و باز هم با یک شوت 
از راه دور به گل رسید تا حساب 

کار 2-0 شود.
10 دقیقه بعد روبن دیاس روی 
یک ارسال کرنر و با یک ضربه 
سر موفق شد فاصله را به یک 

گل کاهش بدهد.
در نهایت این بازی را اتلتیکو 1-2 

از منچسترسیتی برد.

انتقاد زوله از فلیک
دعوت نشدن نیکلاس زوله به 
لمان که  اردوی قبلی تیم ملی آ
پس از پایان فصل گذشته برگزار 
شد، سروصدای زیادی در فضای 
فوتبالی این کشور ایجاد کرد و 
بسیاری نیز از هانسی فلیک بابت 

این تصمیمش انتقاد کردند.
فلیک در آن زمان دلیل دعوت 
نشدن زوله را مشکلات تناسب 
اندام اعلام کرده بود. این مدافع 
27 ساله طی این سال ها بارها به 
داشتن اضافه وزن متهم شده 
است، موضوعی که هم فلیک 
و هم زوله هنگام حضورشان در 
بایرن مونیخ نیز بر سر آن اختلاف 

داشتند.
با این حال نیکلاس زوله اکنون 
در مصاحبه با روهر ناخریشتن 
تمامی اتهامات مربوط به تناسب 
اندام و اضافه وزنش را رد کرده 
است: »لیاقت دعوت شدن 
به تیم ملی را داشتم اما سه 
یا چهار روز پس از بازی مقابل 
زی فصل  با خرین  آ ( ینتس  ما
در بوندس لیگا(، به من اطلاع 
داده شد قرار نیست آنجا باشم 
و سپس خواندن آن انتقاد، مرا 

به هم ریخت.«
زوله در ادامه گفته: »من همچنان 
خودم را یک بازیکن ملی  پوش 
می دانم. اگر سرمربی تصمیم 
دیگری داشته باشد، آن را تحمل 
می کنم. به هر حال این اولین 
شکست من در دوران حرفه ای ام 
نیست. من این  بار هم با آن 
معقولانه برخورد خواهم کرد و به 
راهم ادامه می دهم. من به خاطر 
هیچ کس کاری را انجام نمی دهم. 
از این بابت خوشحالم و به آن 
افتخار می کنم. من نگرشم را به  
خاطر کسی یا اینکه یک ملی پوش 
باشم یا خیر، تغییر نخواهم داد. 
من هر سه روز یک  بار در مقطع 
شلوغ فصل بازی کردم و اگر 
این کار را انجام دهید، یعنی 

آماده اید.«
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت پایانی

یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی ترین بازیکنانی که 
ــود و  ــال فوتبال هلند ب ــه خود دید. عضوی تأثیرگذار در توت ــا ب فوتبال اروپ
بعدها در دوران مربیگری هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا 
در دهه 90 را ساخت و حالا این روزها شاگردش پپ گواردیولا است که راه 
ــرد. از ابتدای هفته پیش بخش هایی از  او را در دنیای تاکتیک پیش می ب
کتاب زندگینامه او با نام »نوبت من« را با هم در این ستون مرور کردیم. 
امروز آخرین قسمت این ستون را بازهم از فصل هفتم کتاب انتخاب 
کردیم. جایی که کرویف درباره پسرش می گوید و ظلمی که به او شده. از 
این می گوید که »زندگی یوردی را بارها و بارها تحت تأثیر قرار دادم چرا 
که در بارسلونا، درست مثل آژاکس، مردم به او می گفتند فقط به خاطر 

اینکه پسر مربی است، در تیم حضور دارد.«
و بعد هم در کتابش می نویسد: به همین دلیل، اولین بازی ملی اش در 
ترکیب تیم ملی هلند در یورو 96، بهترین اتفاق زندگی  ام است. انتخاب 
او توسط مربی تیم ملی، گاس هیدینک، لیاقت خودش بود. به هیچ وجه 
تأثیری روی آن نداشتم. زمانی که در شهر بیرمنگام، اولین گلش را مقابل 
سوئیس به ثمر رساند، احساساتم در اوج قرار داشتند. در چنین لحظاتی، 
همه چیز از مقابل چشمان تان می گذرد. آزار و اذیت ها، غیبت ها، 
بدبختی ها و بعد سی متر جلوتر از من درون زمین، اثبات این موضوع که 
از تمام اینها به سلامت عبور کرده است. غرورتان حد و مرزی ندارد. زیاد 
دچار این لحظات احساسی نمی شوم. بعضی اوقات که بازیکنی نمایشی 
غیرواقعی داشته باشد، مو به تنم راست می شود. اگر کسی خوب باشد، 
برایم معنای خاصی ندارد ولی اگر کاری استثنایی انجام دهد، به شدت 
تحت تأثیر قرار می گیرم. اگر توانایی چنین کاری را داشته باشید، بزرگ 

هستید، چیزی بیشتر از یک ورزشکار! 

فصل نقل و انتقالات به نیمه 
رسیده و ما سعی می کنیم هر روز 
یکی از خریدهای مهم چند هفته 
گذشته را بررسی کنیم. یکی از 
خریدهای مهم امسال دروازه بان 
جدید منچستریونایتد بود. آنها 
حالا بالاخره صاحب یک شماره 
یک جدید شده اند و یک شماره 
ــا  ــا پ ــازی ب یک صاحب سبک در ب
دارند. اونانا 20 جولای در انتقالی 
به ارزش 48 میلیون یورو از اینتر 
به یونایتد پیوست. این انتقال 
را از سه زاویه بررسی می کنیم؛ 
بازیکن، تیم فروشنده و تیم 

خریدار.
 

زاویه اینتر
از نظر اقتصادی شبیه به شاهکار 
می ماند. نراتزوری تابستان سال 
پیش دروازه بان سابق آژاکس را 
به صورت رایگان به ایتالیا آورد و 
حالا در واقع همه مبلغ این انتقال 
را باید برای شان سود خالص در 
نظر گرفت. آنها در نظر دارند 
تا با بخشی از سود به دست 
آورده، آناتولی تروبین، دروازه بان 
شاختار دونتسک را بخرند و 
احتمال دارد یان زومر کهنه کار 
را هم به خدمت بگیرند. هیچ 
ــد بگوید این  بیزنس منی نمی توان
رفت و آمدها از نظر مالی بد بوده. 
اما اینتری ها به خوبی می دانند 
که اگر می خواهند با بزرگان اروپا 
رقابت  کنند، نباید آنقدر درگیر 
مشکلات مالی باشند که حاضر 
باشند مدام ستاره های شان را به 
فروش برسانند. آنها باید آنقدر 
جیب شان پر باشد که بتوانند 

ستاره های شان را نگه دارند.
 

زاویه منچستریونایتد
ین تیم موفق شد  بالاخره ا
دروازه بانی جذب کند که بازی 
با پایش خوب است. دخه آ در 
این سال های آخر بسیار انتقاد 
ــد از  ــن حال نبای ــا ای ــود، ب ــز ب برانگی
یاد برد که بارها و بارها دروازه 
تیمش را نجات داد. او به معنای 
واقعی از دروازه منچستر حراست 
می کرد و حتی دو فصل پیش 
بهترین بازیکن باشگاه شد ولی 
او هرگز نمی توانست در قامت 
یک دروازه بان مدرن ظاهر شود؛ 
دروازه بانی که بازی با پایش 
خوب باشد. اونانا نشان داده 

که این قابلیت را دارد. او در 
لیگ قهرمانان فصل پیش 
فوق العاده بود. تن هاخ 
هم قبلاً با او در آژاکس 
کار کرده و به خوبی 
می داند چه دروازه بانی را 
دارد جذب می کند. این 
یکی از معدود خریدهای 
خوب یونایتد در چند سال 

گذشته بوده است.
 

زاویه اونانا
همه می دانند این دروازه بان 
کامرونی چقدر خوب است 

ضرند  حا نفر  چند  لی  و
او را برترین یا یکی از 
3 دروازه بان برتر دنیا 
بدانند؟ درخشش اونانا 
ند  ا در منچستر می تو
باعث شود تا به این 
لیست کوتاه راه یابد. 

قطعاً 

ــر بیشتر  درخشش او در لیگ برت
از درخشش در سر ی آ به چشم 
می آید. اونانا علاوه بر بازی خوب 
پا و پاس هایش، یک مهار کننده 

عالی شوت های از راه 
دور هم هست و 
حالا فرصت دارد 

را  د  خو سطح 
 . بخشد تقا  ر ا
فشار البته کم 
 . د بو هد  ا نخو

چندین دروازه بان دیگر در این 
سال ها در اولدترافورد شکست 
ــا هم  ــازی اونان ــد. سبک ب خورده ان
ریسکی است و بعید نیست 
اشتباه کند ولی همین سبک بازی 
به ما می گوید از اعتماد به نفس 
خوبی برخوردار است و شاید 
این برای پیشرفت در تئاتر 

رؤیاها کافی باشد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

اونانا؛ شماره یک جدید اولدترافورد
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 zگزارش روز

نیس هاسلم، قدیمی ترین  یودا
ه  باشگا و   NBA فعلی  یکن  ز با
ی  ز دنیای حرفه ا ا میامی هیت 
فظی کرد. هر  حا بسکتبال خدا
آمدنی، رفتنی هم دارد. اما این آمد 
و رفت، به معنای جدا شدن از تیم 
و رفتن به تیم دیگری نیست! بلکه 
به دنبال آمدن، خداحافظی بازیکن 
خوش اخلاق میامی است که بعد از 
 NBA 20 فصل، برای همیشه از لیگ
جدا می شود. درست یک ماه پیش 
بود که 60 بازیکن روکی ) جدید ( 
وارد دنیای حرفه ای NBA شدند؛ 
قطعاً با آمدن این بازیکنان جدید 

یکسری فوق ستاره ها هم به خاطر 
بالا رفتن سن از لیگ خداحافظی 
می کنند. یودانیس هاسلم سال 
2002 وارد لیگ NBA شد. او بدون 
درفت )انتخاب( و به عنوان بازیکن 
آزاد با تیم شهر خودش یعنی میامی 
قرارداد امضا کرد. او بارها در این 
ل  بسکتبا ی  ره ها برستا ا با  تیم 
همبازی بوده و بارها با آنها در لیگ 
NBA به مقام قهرمانی هم رسیده 
است. شکیل اونیل سنتر معروف 
تیم امریکا و لبران جیمز پادشاه 
بسکتبال در تیم میامی با هاسلم 
با تیم  هم تیمی بودند. هاسلم 
میامی در سال های 2006، 2012، 
 NBA 2013 به مقام قهرمانی لیگ
رسید. او به خاطر همین قهرمانی ها 
محبوب هواداران تیم هیت شده 
است. هاسلم الگوی جوانان باشگاه 
هیت است و بازیکنان فعلی این 

تیم هم مثل جیمی باتلر، بم آدابایو 
و حتی کایل لائوری از وجود او 
به عنوان بزرگتر و پیشکسوت، 
حساب می برند. با رفتن هاسلم، 
پت رایلی، مدیر باشگاه هیت هم 
نگران شده، چون پت بارها گفته 
هاسلم یکی از بازیکنان با اخلاق 
و شاد تیم میامی است. او همیشه 
ده ای داشت  لعا شجاعت فوق ا
و بارها تیم را از شکست نجات 
می داد. اریک اسپولسترا، مربی 
هیت، با تکرار احساسات رایلی، با 
شنیدن خداحافظی بازیکن شماره 
40 اشک هایش سرازیر می شود 
و او هم می گوید ارتباط هاسلم با 
بازیکنان فوق العاده بود و او در واقع 

مربی دوم تیم محسوب می شد.
هاسلم در پست سنتر و پاور فوروارد 
بازی می کرد. سختکوشی هاسلم 
در بین بازیکنان لیگ NBA مشهور 

است و تعدد ریباندهای او هم 
باورنکردنی بوده، شاید او در اکثر 
بازی ها پست آپ )در بسکتبال به 
بازیکنی اطلاق می شود که برای 
دریافت پاس و ایجاد فرصت گلزنی 
به پست پایین یا پست بالای زمین 
حرکت می کند( نبود ولی شرایط برای 
حرکات تیمی را طوری مهیا می کرد 
که تیم به راحتی نتیجه می گرفت. او 
در دفاع تیمی و حملات بسیار مؤثر 
بود و تاکتیک های  مربی را هم به 

نحوه احسن اجرا می کرد.  

خداحافظی یودانیس از دنیای بسکتبال

علی رضایی
خبرنگار

یک پدر و سه پسر می خواهند تیم قدیمی را به بوندس لیگا برگردانند

خانواده داردای  در هرتابرلین
رقابت های فوتبال اروپایی کم کم 
در حال شروع شدن است. مثلاً 
لمان  2 آ این هفته بوندس لیگای 
شروع شد و در یکی از بازی های جالب 
توجه، فورتونا دوسلدورف میزبان 
هرتابرلین بود. این دیدار با برتری یک 
گله دوسلدورف همراه شد اما نکته 
جالب در خصوص آن، مربوط به تیم 
میهمان بود. پال داردای که در انتهای 
فصل گذشته برای سومین مرتبه 
روی نیمکت هرتا نشست، نتوانست 
مانع سقوط تیمش شود اما همچنان 
هدایت برلینی ها را بر عهده دارد. حالا 
او می خواهد با کمک 3 پسرش به 

بوندس لیگا برگردد!
جالب اینجاست که داردای در بازی 

اول هر سه پسرش را بازی داد !
مارتون داردای، پسر دوم و 21 ساله 
پال، فصل قبل هم برای هرتابرلین 

بازی می کرد اما پالکو، فرزند ارشد 24 
ساله و بنس 17 ساله، در این تابستان 
فه  ضا ا یتخت نشین ها  پا به جمع 
شده اند. پالکو از لیگ مجارستان به 
هرتا بازگشت و بنس از آکادمی به تیم 
اصلی رسید. شنبه شب، مارتون بازی 
را از ابتدا آغاز کرد و پالکو و بنس در 
ادامه وارد زمین مسابقه شدند. البته 
نخستین بازی رسمی سه برادر در کنار 
هم با نتیجه دلخواه همراه نشد و آنها 

1-0 به دوسلدورف میزبان باختند.
بد نیست بدانید پالکو برای تیم ملی 
مجارستان به میدان رفته اما مارتون 
در تمام رده های پایه ملی آلمان بازی 
کرده و بنس هم عضو تیم ملی زیر 
17 سال آلمان است و می تواند مثل 
پالکو در رده بزرگسال انتخاب کند که 
برای تیم ملی کشوری که به دنیا آمده 
می خواهد بازی کند یا تیم پدری اش.

 zچهره


